
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
Comune di Isola di Capo Rizzuto 

Piazza Falcone e Borsellino, 
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956  

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it 
 

 

 

 
COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO 

(Provincia di Crotone ) 

 
  Ordinanza Polizia Locale N. 99 
  Data di registrazione 17/09/2025 
 
 

OGGETTO: 
CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE IN VIA 
LE CASTELLA PER EMERGENZA INCENDIO CON EFFETTO IMMEDIATO E 
FINO AL 20 SETTEMBRE 2025 

 
PREMESSO che in data 17 settembre 2025 dalle ore 14:00 circa si è sviluppato un esteso incendio in Via 
Le Castella e più precisamente all’interno di “Villa Ilice” nell’ edificio scolastico in corso di costruzione; 
 
CONSIDERATO che in relazione all’entità del fenomeno si è reso necessario attenzionare la viabilità sia 
veicolare che pedonale nel tratto adiacente all’incendio innescato; 
 
DATO ATTO che sul posto sono interventi Vigili del Fuoco, Personale della Protezione Civile, Forze 
dell’Ordine e personale del Settore Tecnico del Comune di Isola di Capo Rizzuto, ognuno per le proprie 
competenze al fine di mettere in sicurezza il tratto stradale rimuovendo ogni ostacolo dalla carreggiata; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario sospendere la circolazione veicolare e pedonale nell’area 
interessate, con la previsione di deviazione del traffico veicolare verso percorsi alternativi; 
 
SENTITI i pareri del Responsabile del Settore 3 e dei VV.FF intervenuti sul posto;  
 
DATO ATTO altresì, che si rende necessario modificare la vigente disciplina della circolazione stradale 
secondo quanto meglio precisato in seguito; 
 
VISTI: 

• Il D.lgs. 30.04.1992 n.285 (Codice della Strada) 
Il Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice della strada emanato con DPR 16 
dicembre 1992 n°495. 

• Il Decreto Sindacale n° 04 del 15/07/2025 con la quale si conferisce al Comandante La Polizia 
Locale la facoltà di cui all’ art. 107 – 109 del D.lgs. 18 Agosto 2000 n°267/2000; 

 
Per tutto quanto sopra esposto e motivato 
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DAL 17/09/2025 
E FINO AL 20/09/2025 NEL SEGUENTE TRATTO DI STRADA:  
 
- Via Le Castella con inizio dal civico 30, proseguendo fino all’esercizio commerciale 

“Centro Revisioni DE MARCO” ubicato al civico 42/A; 
 

 

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
Comune di Isola di Capo Rizzuto 

Piazza Falcone e Borsellino, 
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956  

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it 
 

DISPONE  
 

- Che l’apposizione della segnaletica verticale ed orizzontale ai sensi del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 
495 e del D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 sia seguita dalla Polizia Locale con il supporto del Settore 3; 
 

SI AVVISA 
- Ai cittadini che si trovano per qualsiasi motivo nella zona immediatamente limitrofa al suddetto 

tratto di strada, di tenere le finestre chiuse e di uscire di casa solo se strettamente necessario, 
utilizzando dispositivi di protezione delle vie respiratorie;  

 
 

DISPONE INOLTRE 
 
Che La Polizia Locale e tutti gli operatori della forza pubblica cureranno che la presente ordinanza sia rispettata 

applicando le sanzioni previste dal C.D.S. per ogni violazione alla stessa. 
Che a carico dei trasgressori della presente Ordinanza siano applicate le sanzioni amministrative previste dal D. Lgs. 

30.04.1992 n.° 285.  
Che copia della presente ordinanza sia trasmessa: 
- Alla Tenenza Carabinieri di Isola di Capo Rizzuto; 
- Al Responsabile del Settore n° 03 – 04; 
- Alla Questura di Crotone; 
- Al Comando Provinciale dei VV.FF. di Crotone 
  
- Che il contenuto della presente ordinanza sia reso pubblico mediante affissione all’albo Pretorio e pubblicazione sul 

sito web dell’Ente. 
 
 

DIRITTO DI ACCESSO E DI INFORMAZIONE DEI CITTADINI 
 
Autorità emanante: Responsabile Servizio Polizia Locale del Comune di Isola di Capo Rizzuto; 
Ufficio per visionare gli atti: Comando Polizia Locale, Via Pitagora – 88841 Isola di Capo Rizzuto - tel. 0962/797970 
Responsabile procedimento a norma dell’art. 8 della Legge 241/90: M.llo Caterina ALOISIO; 
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:    
1)  Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notifica del 

provvedimento. 
2)  Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione e/o notifica del provvedimento.  
3)  Contro l’apposizione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione; 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Caterina Aloisio 

Il Responsabile del Servizio 

 ANTONIO VENTURA / ArubaPEC S.p.A. 
 

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it

